МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

20.02.2018                               № 439

О внесении изменений в

Решение Городской Думы города Таганрога

от 29.11.2007 № 559

«Об утверждении Реестра

муниципальных должностей города Таганрога,

Реестра должностей муниципальной службы

города Таганрога»

Принято

Городской Думой

20.02.2018

В соответствии с Областным законом от 09.10.2007 № 787-ЗС «О Реестре муниципальных

должностей и Реестре должностей муниципальной службы в Ростовской области» и в целях

уточнения применения двойных наименований должностей муниципальной службы, Городская

Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Городской Думы города Таганрога от 29.11.2007 № 559

«Об утверждении Реестра муниципальных должностей города Таганрога, Реестра должностей

муниципальной службы города Таганрога» изменения, изложив приложение 2 в следующей

редакции:

2

 «Приложение 2

к Решению Городской Думы

от 29.11.2007 № 559

РЕЕСТР ДОЛЖНОСТЕЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОРОДА ТАГАНРОГА

Раздел I. ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

В АППАРАТЕ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ГОРОДА ТАГАНРОГА

Высшая группа должностей

Управляющий делами (руководитель аппарата) Городской Думы города Таганрога <***>

Главная группа должностей

Начальник отдела (службы), заведующий отделом (службой)

Руководитель пресс-службы (пресс-секретарь) Городской Думы города Таганрога <***>

Ведущая группа должностей

Помощник (советник, консультант) председателя Городской Думы - главы города

Таганрога <*>, <***>

Заведующий сектором (начальник сектора)

Консультант <***>

Главный бухгалтер Городской Думы города Таганрога

Старшая группа должностей

Главный специалист

Ведущий специалист

Младшая группа должностей

Специалист первой категории

Специалист второй категории

Специалист

Раздел II. ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

В АППАРАТЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТАГАНРОГА, ОРГАНАХ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТАГАНРОГА С ПРАВАМИ ЮРИДИЧЕСКОГО ЛИЦА

Высшая группа должностей

Глава Администрации города Таганрога, назначаемый по контракту

Первый заместитель главы Администрации города Таганрога <***>

Заместитель главы Администрации города Таганрога

Главный архитектор города Таганрога <***>

Управляющий делами Администрации города Таганрога <***>

3

Главная группа должностей

Директор департамента <***>

Председатель комитета <***>

Начальник управления <***>

Начальник отдела (службы)

Руководитель пресс-службы (пресс-секретарь) Администрации города Таганрога <***>

Ведущая группа должностей

Помощник (советник, консультант) главы Администрации города Таганрога <***>

Заместитель директора департамента, председателя комитета, начальника управления

<***>

Заместитель начальника отдела (службы) <***>

Начальник отдела в составе департамента, комитета, управления <***>

Заведующий сектором (начальник сектора)

Заместитель начальника отдела в составе департамента, комитета, управления <***>

Заведующий сектором в составе департамента, комитета, управления, отдела <***>

Помощник, советник, консультант <***>

Главный бухгалтер Администрации города Таганрога

Старшая группа должностей

Главный бухгалтер органа Администрации города Таганрога с правами юридического

лица <***>

Главный специалист

Ведущий специалист

Младшая группа должностей

Специалист первой категории

Специалист второй категории

Специалист

Раздел III

1. ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

В КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЕ ГОРОДА ТАГАНРОГА

Высшая группа должностей

Председатель Контрольно-счетной палаты города Таганрога

Заместитель председателя Контрольно-счетной палаты города Таганрога

Аудитор Контрольно-счетной палаты города Таганрога

2. ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АППАРАТЕ

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ ГОРОДА ТАГАНРОГА

Главная группа должностей

Начальник отдела

4

Ведущая группа должностей

Главный инспектор, инспектор, специалист-эксперт

Главный бухгалтер Контрольно-счетной палаты города Таганрога

Старшая группа должностей

Главный специалист

Ведущий специалист

Младшая группа должностей

Специалист первой категории

--------------------------------

Примечания:

<*> Данная должность муниципальной службы предусматривается в аппарате Городской

Думы города Таганрога в качестве должности муниципальной службы, учреждаемой для

непосредственного исполнения полномочий председателя Городской Думы - главы города

Таганрога.

<***> Данная должность муниципальной службы может быть предусмотрена в штатных

расписаниях аппарата Городской Думы города Таганрога, Контрольно-счетной палаты города

Таганрога, Администрации города Таганрога, органах Администрации города Таганрога с

правами юридического лица.

При составлении и утверждении штатного расписания допускается двойное наименование

должности муниципальной службы в случаях, если:

а) заместитель главы Администрации является руководителем органа Администрации

города Таганрога с правами юридического лица либо структурного подразделения

Администрации города Таганрога либо главным архитектором;

б) руководитель структурного подразделения Администрации города Таганрога или

руководитель органа Администрации города Таганрога с правами юридического лица является

главным архитектором;

в) руководитель структурного подразделения в аппарате Городской Думы города

Таганрога, Контрольно-счетной палате города Таганрога, структурного подразделения

Администрации города Таганрога, структурного подразделения в органах Администрации

города Таганрога с правами юридического лица является главным бухгалтером;

г) заместитель руководителя структурного подразделения Администрации города

Таганрога или заместитель руководителя органа Администрации города Таганрога с правами

юридического лица является руководителем нижестоящего структурного подразделения.

Двойное наименование должности муниципальной службы указывается через тире.

Первым должно быть наименование должности муниципальной службы, указанное первым в

соответствующем подпункте настоящего Реестра.

Отнесение должности муниципальной службы к группе должностей муниципальной

службы, отнесение должности муниципальной службы к должностям муниципальной службы,

учреждаемым для непосредственного обеспечения исполнения полномочий лиц, замещающих

5

муниципальные должности, определение размера денежного содержания и объема гарантий,

продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска муниципального служащего

осуществляется исходя из наименования должности муниципальной службы, указанного

первым.

В наименовании должностей заместителя главы Администрации, главного специалиста,

ведущего специалиста, специалиста первой категории, специалиста второй категории и

специалиста при составлении и утверждении штатного расписания допускается указание на

специализацию или направление деятельности муниципальных служащих, замещающих

соответствующие должности муниципальной службы.».

2. Администрации города Таганрога (Лисицкий А.В.) привести свои правовые акты в

соответствие с настоящим Решением.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Председателю Городской Думы – главе города Таганрога (Титаренко И.Н.)

обеспечить официальное опубликование настоящего Решения.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы - главу города Таганрога Титаренко И.Н.

Председатель Городской Думы -

глава города Таганрога                И. Титаренко